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SAVAITINIO “VYČIO” REIKALUOSE.
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Ketvirtas Lietuvos Vyčių Seimas, apčiuopęs organiza- $ 
cijos pajėgas, pasidrąsino pravesti sumanymą — “Vytį” pa- | 
versti savaitiniu laikraščiu. Savaitinio “Vyčio” klausimas 
Seime buvo sukėlęs rimtu ginčų ir pasikalbėjimų. Vieniems iš-, 

rodė, kad “Vytis” savaitraščiu jau pribrendęs, nes musų orga
nizacija savo skaitlingumu skaitosi tarp didžiųjų, kiti dar abe
jojo, ar neperankstyvas toks užmanymas. Tečiau, po ginčų ir 
apsvarstymų kone vienbalsiai nutarta organą paversti savaitiniu 
laikraščiu.

Dabar ir kįla klausimas, ar Įstengsime padaryti, ką nu
tarė Seimas, kuris ir gerą pradžią buvo padaręs aukomis bei 
paskolų pažadėjimais. Laikas juk butų tą darbą varyti, o kol- 
kas nieko neveikiama. Nepaisyti ir neįvykdinti, ką nutaria Sei
mas, negalima, tuomi pasirodytume net nežinančiais, ką reiškia 
Seimas, kaipo viršiausias organizacijos punktas. Tai viena. 
Toliau: palikti organą tokiose aplinkybėse, kuriose jis dabar turi 
tarnauti organizacijai, reikštų neatkreipimą domos į opiausią 
organizacijos reikalą. Organas tik tuomet galės atlikti savo 
užduotį taip, kaip reikia, kada jis turės, savo nuolatinį centrą. 
Gi tuotarpū ir organizacijos centras išsiblaškęs. Organas krep
šiuose perkraustomas iš vietos į vietą. Pasitenkiname suradę 
jam vietos svetimame kampelyje. Kiek nepasitenkinimų ir ne
malonumų tenka išgirsti, iš priežasties nepunktuališko išeidinė- 
jimo organo “Vyčio”! Taip ilgiau būti negali. Trijų tūkstan
čių organizacijai negražu ir nusižeminimas pasilkti prie tokios 
tvarkos. Darome daug išlaidų, eikvojame daug energijos, o 

s naudos nedaug .turime.
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— VYTIS —

Tai dar netame visa svarba. Juk mes susiorganizavome | 
ne vien tam, kad susiradę šiokius-tokius reikalus, vien apie juos 
tekalbėtume; kad įsisteigę šiokį-tokį laikraštėlį-organą, kuris į | 
šiaip-taip “apžabaliotą” organizacijos reikalus ir tuomi jau pa
sitenkintume. I 
kurios žymiausią dalį sudaro jaunimas, nukreipti jos domą link 
apleistos tėvynės. O daug pasidarbuotume Lietuvai, jeigu ap
saugotume gyviausias jos sultis nuo sunykimo. Ypač prie da
bartinio Lietuvos padėjimo, kada ji savo likimą atiduoda į rankas 
išeivijos, mums, neatsižvelgiant nei į pastangas, nei į išlaidas 
reikia atlikti svarbią tautai užduotį. ‘ ■"

Daug pavyko nuveikti turint menką organą, kuris vy
riausiai stengėsi aptarti organizacijos reikalus. Pasirodė, kad 
ir apysilpnio balso išgirdo dauguma jaunimo, prikeltume pla
čias jo minias įsitaisę galingesnį įrankį. Tuoju galinguoju įran
kiu kaiptik ir galės būti dažniau einantis, didesnėmis skiltimis 
“Vyčią” organas.

Organo reikalu rimtai pasirūpinkime.
M. Z.

Svarbiausiu musų tikslu yra išbudinti išeiviją, & 
a dalį sudaro jaunimas, nukreipti jos doma link M

PASIDARBUOKIME KAI. SPAUDOS SAVAITĖJE
Liet. Kataliką Spaudos Draugija rengia Kataliką Spau

dos Savaitę, kuri jau netoli. Atsibus nuo 22 ligi 29 spalią mėn. 
Šitoji Savaitė rengiama tuo tikslu, kad paagitavus ir prapla
tinus visuomenėje kataliką spaudą. Užmanymas labai svarbus 
ir prakilnus. Jeigu mes trokštame kuoveikiausia apšviesti musą 
išeiviją, pakelti jos susipratimą, apginti nuo įvairią blėdingą ir 
pavojingą palaidosios laisvamanią spaudos intaką, privalome 
su pasišventimu platinti dorą, prakilnią kataliką spaudą.

Kataliką Spaudos Savaitėje ir pasitaiko progos atlikti 
naudingą ir prakilną darbą — praplatinti 'dorą spaudą. Lai 
kiekvienas Vytis bei Vytė toje savaitėje pasišvenčia, o pasekmės 
bus didelės. Platindami toje savaitėje rinktinę musij spaudą, 
nepamirškime savo organo “Vyčio” reikalą. Užauginę dar di
desnį skaičią narią, sudrutinę jo medžiaginę pusę užtikrinsime 
jam stiprą gyvavimą.

Žodžiu sakant, Kataliką Spaudos Savaitėje galėsime 
padaryti daug gero, jei tik pasišvęsime.
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PASISVĘSKIME LIETUVIŲ DIENOJE.
Lapkričio 1 d. (Visų Šve irtų dienoje) Amerikos lietuviai 

turės pasirodyti, kiek jie susipratę tautiškai ir kiek jiems apeina 
Lietuvos ir nukentėjusių brolių reikalai. Prezidentas leido vi
sose Suvienytose Valstijose minėtų dienų lietuviams, kiek tik 
jie išgalėsiu, rinkti aukas Lietuvos žmonėms. Kad tų dienų tin
kamai išnaudojus, tai ir prisieis mums intempti visas pajėgas.

Matant, kaip įvairiose kolonijose lietuviai stropiai prie 
pasekmėsišanksto galima manyti, kad

Mzi

tos Dienos rengiasi, 
bus geros.

Neabejojama, 
darbininkai. Pareigi) 
lauja iš muši) atjautimas brolių, prie to mus skatina musų obal- 
siai. Vyčiai ir Vytės, padirbėkime toje Dienoje, kiek tik iš
sigalime !

kad Vyčiai toje dienoje bus 
nesinori plačiai nei aiškinti.

veikliausi
To reika-

ii/

«/

it/

i Svetimtaučių Informavimas Apie 
Lietuvius.

I Nėra reikalo susipratusiam lietuviui aiškinti, kad svetimtaučių in
formavimas apie Lietuvą ir lietuvius yra būtina musrj tautos priedermė. 
Giliau suprantantieji dalyko svarbą pasišvenčia ir dirba. Štai “Lietu
vių Informacijos Biuro ” Philadelphijos skyrius išleidžia brošiūrėles 
“A Plea for the Lithuanians” ir platina jas tarp svetimtaučių. Prie 
brošiūrėlių išleidimo darbu ir pinigais daugiausiai prisideda gerb. kun. 
J. Kaulakis. Girdėtasis tan darban indėjęs net $1,000. Atsiranda ir 
prakilnių platintojų: kun. Jusaitis, Lawrence, Mass., labai gražų pa
vyzdį paduoda. Jis užprenumeravo “A Plea for the Lithuanians” savo 
miesto majorui, miesto valdybai ir kitiems žymesniems amerikonams. 
Labai sektinas pavyzdis. Bet yra ir kitokios rųšies tautos darbininkų. Jų 
švenčiausia priederme yra: viską kritikuoti, ant pečiaus miegoti ir nie
ko neveikti. Nedėkinga bus vargšė Lietuva tokiems savo Simams....

K. P.
S 
\t/

$
GERIAUSIAS LIETUVIŲ UŽTARYTOJAS.

Nieks taip nesirūpina lietuvifų reikalais ir informavimu svetimtau
čiams apie lietuvius ir musų tėvynę Lietuvą, kaip 11A Plea for the Li
thuanians” — Skaitytojau, jeigu nori, kad tavo draugai amerikonai ži
notų, kas tie lietuviai ir kokia Lietuvos istorija, nusipirk “A Plea for 
the Lithuanians” ir inteik jiems, tepasiskaito apie lietuvius. Nun tas la
bai svarbu. S. V. garbus prezidentas Wilsonas paskyrė lietuviams (ka-
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rėš nukentėjusiems) aukų rinkimui dieną,. Tad pamynk skaitytojau, jog 
yra tavo užduotis, kaipo Lietuvos kūdikėlio pasirūpinti savo apielinkės 
valdžią ir prakilnesnius gyventojus supažindinti, kad lietuviai yra ats
kira tauta, turinti nuo amžių apgyventą kraštą, savo tėvynę Lietuvą, 
taipgi puikią istoriją ir literatūrą. Tą informaciją gali padaryti sekan
čiai : parsitrauk už kelius dolerius' ‘ A Plea for the Lithuanians ’ ’ kny
gučių ir išsiuntinėk visiems savo apielinkės valdininkams, tad jie ap- 
sisskaitys apie lietuvius. Tamstelei tas daug nekaštuos, nes perkant 
“A Plea for the .> it'iuanians” 12 knygučių arba daugiau ant sykio — 
nuleidžiama 50 nuoš. t.y. paleidžiame po 5c. knygutę. Nūn išėjo 6-tas 
numeris iš spaudos. Tad pasiskubinkite, nes dar galima gaut iš pra
džios visus numerius. O kiekvienas turi ypatingą aprašymą.

“A Plea for the Lithuanians”

324 Wharton St., Philadelphia, Pa.

Lietuvos Vyčių 51 kuopa (Birželio 11 d., 1916 m.) Sheboygan, Wis.
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ONYTĖS DARŽELIS
(Lietuvos sodžiaus vaizdelis).

Lietuvos sodžiuje, kur nėra prie grieios žolyną darželio, tai 
kad ten nėra jaunos mergelės, o jei ir yra, tai apsileidusi.
Viename sodžiuje buvo daug darželių, bet gražiausias — tai 
Nors Onytė labai būdavo užimta ūkės darbais, bet sulaukus 

skubiai bėgdavo link namu visuomet linksma, dainuodama 
tėvynės dainas. Pasiekusi kiemelį pirmiausia aplankydavo

žolynėlius, juos apžiūrėdavo, vandeniu palaistydavo.
Kiek Onytė turėdavo džiaugsmo ir linksmybės, kada jos įvai

rus žolynėliai pradėdavo žydėt. Kiekvienas žiedelis jai išreikšdavo 
jaunystės ir gyvenimo tikslą. Baltuose žiedeliuose jinai matydavo 
savo nekaltybės ženklą.

O tos rožės, kaip jos puikiai žydėdavo sulaukę gražią pava
sario dienelių!... Bet atėjus rudeniui su šalnomis ir šaltais vėjais pui
kiąją rožią žiedeliai nuvyzdavo ir nukrizdavo ant juodos žemelės. Ir 
šis apsireiškimas Onytei nebuvo tuščiu, jis atvaizdindavo jos likimą, 
kad ir jinai, kaip tos rožės, atėjus senatvės šaltajam rudeniui nuvįs, 
gražus jos veideliai susiraukšlės, dar paskiaus susilauks šaltos mirties 
žiemos... Negązdino teeiau Onytės toks likimas. Jinai žinojo, kad jei
gu ji išlaikys tyrą, nekaltą sielą, tai Augšeiausias leis visuomet jai 
žydėti. Lietuvos Pelėda.

i

t

I

į

1'0*cOW

- ŪŽIA MIŠKAS.
Ūžia, šlamščia žalias miškas
Vėsulos užgautas,

Griūna medis vienas, kitas 
Iš šaknų išrautas.

Neraudok, neverk, žaliasis, 
Pereis šiaurės vėjas. 
Bus saulelė ir stovėsi 
Ramus, kaip stovėjęs.

(Iš “Žvaigždelės”)
— 5 —
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("Skiriu Amerikoj augančiam lietuvių jaunimui)
Ar žinai, jaunuoli broleli, sesute lietuvaite, kokią turi bran

genybę ten toli už vandenyno? — Ten turi turtą už viską pasaulyje 
brangesnį. Vakaruose, ties Baltijos jura, yra šalis — Lietuva vadi
nama.

Ta vargšė šalis, kuri dabar yra naikinama ir draskoma nesą
žiningų kaimyninių tautų, brangus jaunuoli bei jaunuole, priklauso 
tau. Ir nenusimink, sesute ar broleli, jeigu tau kur1 mokykloje ar 
dirbtuvėje kitatautis užmes, kad tu čia esi atėjūnas, užsimetėlis be 
tėvynės. Nenurausk, tik tokiems paaiškink, kad turi savo tautą ir 
tėvynę gražesnę už kitų. Kaip šveicaras didžiuojasi kalnynais, irlan 
das — gražiais reginiais, taip ir tu didžiuokis turėdamas tėvynę, kuri 
turi garsią ir garbingą praeitį; gamtos gražybėmis maža turi sau 
lygių. Ten plačios žydinčios pievos, pušimis apaugę kalneliai. Ten 
snaudžia gilios ošiančios girios; banguoja sriaunus upeliai. Ten paukš
teliai čiulbuonėliai išmokina dainų...

Ten tavo dvasia ras ramumą visur. Žmonės ten atviri, malo
nus — jei grįši kada prie jtajų — pamylėsi juos.

> Ten šalis, kur ilsis jūsų bočių kaulai. Ten tebėra akmuo musų
didvyrio Gedimino, Birutės, narsiojo Vytauto ten riogso karstas. 
Ten... ten vargelis, tas saldus vargelis, kurį neša tavo toki-pat jauni 
broliukai ir sesutės laukdami jūsų jaunų - galingų spėkų pagelbon.

Tiktras esu, kad kartą išvydęs tėvų žemę pamylėtum ją ir jau 
daugiau jos neapleistum. Užžavėtų tave graudi sesučių daina, pavi
liotų rūtų darželis... Tad, jaunime, gerbk tą vienintelį savo turtą — 
tėvynę Lietuvą. Prie kiekvienos progos gelbėk jai ir apgink jos gar
bę, kaip Vytautas 
po svetimas šalis, 
tave priglaus ir liks

gynė, 
ilgėsis 
amžinai

O kuomet inkyrės tau blaškytis 
tave kankys — eik į tą šalį — ji 
dėkinga.

Tyrų gyvūnėlis -M. L. R.

it/
<Č>
f
$

NEDORAS SUSIDRAUGAVIMAS DARKO GERĄ PASIELGIMĄ.

Žmogus pageidauja susinešti su visa pasaule. Kiekvienas nuolat pa
linkęs savo mintis pastatyti prieš visuomenę, idant galėtų apturėti jos 
patvirtinimą bei pagyrimą ir, jei butų galima, patraukti ją savo svarsty
mais. Žmonių susinešimas dabartiniais laikais yra lengvesnis ir graites- 
nis, ūžta d ir žymesnis, negu seniau. Sutaisymai telegrafų suvienija
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n 
žmones tolimiausių, žemės kraštų; laikraščiai-gi kasdien priduoda abel- g 
nas žinias. iš

Apleidę plačios žmonijos susinėsimų prasmės aiškinimą, pakalbėsi- į> 
me vien apie jaunuomenės susįbendravimą.

Jaunuomenė paprastai myli susidraugavimą. Kiekvienam yra aiškiu 
kad auganti karta bus gera, dora ir naudinga, jei turės gerus susidrau- 
gavimus, kuriuose ras doras nuomones bei pasielgimus. Jaunų pajauti- 
mas geros arba nedoros intekmės yra didelis. Ištikrųjų, jų palinkimas 
link pavojingų pasielgimų yra daug didesnis. Kad neiškrypti iš doros 
kelio ir palikti laimingais, reikia išsižadėti saves ir daugybės, tartum, M 
nekaltų pasilinksminimų. Šitas dalykas, kaip kiekvienas gerai supran-
ta yra visai priešingas daugumos palinkimams. Bet, kad galėtume vesti M 
dorą, gyvenimą turime stengties susivienyti su gerais draugais. Kaip 1 
vandeniui tekant per žemės mineralus tenka persiimti jų ypatybėmis,— t 
taip ir žmonės yra priėmėjai ypatybių, kuriomis jų draugavimasis pa- M 
sižymi. Pavojaus dėmė, kaip juodas lopas prie balto drabužio įžymiai <0 
pasirodo gero budo žmonėms.

Rimto budo žmonės yra tie, kurie veda gyvenimą ir atlieka svar- 
bius darbus sulyg principų. Žmonės be budo yra tie, kurie neturi jokių 
principų. Pastarosios rųšies žmonės elgiasi sulyg savo vidujinių jausmų 
arba juoš valdo aplinkybės. Jie yra dori dėlto, kad jų aplinkybės ne- $ 
pastūmė į nelabumą, arba dėlto, kad bijo blogo darbo pasekmės. $

Padarę tokį nusprendimą apie tuos du žmonių skyrius, matome, $ 
kad pirmosios rųšies žmonės yra vedami gyvenime tam tikrų principų, @
kurie prakilnus arba blogi, o antrosios rųšies—mėtomi tuščioj jausmų bei $ 
aplinkybių. ' $

Gavus šiokj-toki supratimą, kas tai yrą būdas iš teoretiškojo atžvil- S 
gio, toliau stengsimės ištirti būdą iš praktiškos gyvenimo pusės. Yra 
aišku, kad keliaujant dulkėtu keliu nei vienas negali išvengti apgulimo b 
dulkėmis, kurios skraido ore. žinomas yra dalykas, kad po pasivaikščio- g 
jimo rožių arba kitų kvepiančių žolynų darželyje, jų kvapsnis prisipla- 4 
ka prie drabužių ir lengvai nujaučiamas kitiems. Toks pat apsireiški- 
mas yra draugijiniuose santykiuose. Jeigu nepatogus ir nemokinti 
draugai su kuriais bendraujame, suprantama, šiurkštumo dulkės ir mus 
aplips; bet jeigu draugai yra gero budo ii’ pilni augštų morališkų jaus- 
mų, tokios draugijos kvapsnis pagelbės musų budui. &

Jaunime, rinkis gyvenime gerų ir prakilnių žmonių draugiją, o at-

r
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PROTOKOLAS
LIETUVOS VYČIU 4-to KONGRESO ATSIBUVUSIO LIEPOS 

10,11 Ir 12 DIENOMIS, 1916 m. LIETUVIŲ SV. TREJYBES
BAČNYTINEJE SVETAINĖJE, 190 So. MEADE St.,

a

$
w

w 
$ 
M/ 
<$ 
'•/

\l/

$
<♦/

&

\V

V

*
s 0

Wilkes-Barre, Pa.
(Pabaiga) <

Posėdis Trečias.
Antrą dieną, liepos litą, 3-čią posėdį atidarė kongreso vedėjas—A. 

Aleksandravičius 9-tą vai. iš ryto. Dvasiškas vadovas atkalba maldą.
Skaitoma telegramai ir pasveikinimai.
Sveikino: kun. J. J. Valantiejus iš Waterburio (telegrama); Ant. 

Visoninas iš Homestead, Pa. (telegr.); A. K. Masandukas iš Newark, 
/N; J. (laišku); St. A. Striaukas už 34 kuopą (laišku); A. L. R. K 

Moksl. Sus-mo Iždininkas Pr. Juškaitis iš Brockton, Mass, (laišku); L. 
D. Są-gos 6-toji kp. per A. Pateckį iš Hartford, Conn, (laišku); Jusas 
Tamošaitis iš Waterbury, Conn, (telegr.); Lietuvių-Lenkų Esperantistų 
ratelis iš Philadelphia, Pa. (laišku); Andr. Pateekis (laišku); p-lė O. 
Stalionaitė iš Waterburio (telegr.); J. K. Bacevičius iš Worcesterio 
(telegr.); J. M. Navickas (laišku) ir poni N. Gurkliutė-Gudienė (eilė
mis).

M. A. Norkūnas ineša išreikšti padėką p-nei Gudienei už tokį gražų 
pasveikinimą. Atstovai visi sutinka ir dėkoja atsistojimu. Sekretorius 
skaito antro posėdžio protokolą. Protokolas su mažais patėmijimais pri
imtas. Raportas “Vyčio’’’ Administracijos.

L. Šimutis, adm., ir K. Pakštas redaktorius, jiems nedamokėtas sko
las paaukauja vyčių organizacijai. Atstovai dėkoja rankų plojimu. AI. 
Račkui kongresas nutarė atmokėti $75.00 kaipo užsilikusią skolą. Kun. 
H. Vaičiūnas ineša, kad ateityje administratorius, išduodamas raportą, 
sykiu priduotų ir visas bilas, kur, kiek ir kam buvo išmokėta. įneši
mas priimta.

įnešta “Vyčio” buvusiems redaktoriams ir administracijai už jų 
gražų pasidarbavimą išreikšti padėką. Atstovai dėkoja atsistojimu.

Raportai “Vyčio” Redaktorių.
Al. Raekus suredagavęs 14 numerių “Vyčio” ir dirbęs kiek galėjęs 

“Vyčio” pagerinimui ir jo tobulinimui. Prisiėję perleisti nemažai ne
smagumų delei visokių nepamatuotų ir bereikalingų užmetinėjimų ir 1.1. 
K. Pakštas, prisidėjęs ir gelbėjęs prie išleidimo 15 numerių “Vyčio” ir 
šiaip dirbęs, kiek galėdamas. Raportai priimti.

J. B. Šaliunas ineša, kad busiančioji Centro Valdyba ir visi kiti ki
tame vyčių kongrese išduotų savo raportus ne žodžiu, bet raštu, kuriuos 
butų galima pilnai patalpinti sykiu su protokolu organe. įnešimas pri
imtas ir nutarta laikytina to.
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Eina kuopų įnešimai. Juos skaito inešimų komisijos narys, J. B. 
Kaupas. “Vytį” palikti dvisavaitiniu, kaip buvo, balsuoja 13 ir 24 kuo
pa. “Vytis” mėnesinis—6 kp. “Vytį” leisti savaitraščiu balsuoja: 25, 
15, 26, 27 kp., Chicagos apskritys, 17, 37 kp., Conn, apskritys, 7, 34, 42 
kp. New Yorko ir N. J. apskritys. “Vyčio” reikale kalba kun. II. Vai
čiūnas. Nurodo reikalingumą “Vytį” palikti po senovei, išskyrus jo 
padidinimą. L. Šimutis patėmija, kad jokiu budu toliaus “Vyčio” to- 
kio-pat leisti negalima; nurodo kliųtis ir pataria leisti savaitraščių ar 
mėnraščiu. J. B. Šaliunas: “Vytis” būtinai reikia paversti savaitraščiu, 
bet nuo tada, kaip kasoje rasis apie $7,000.00 ir narių organizacijoj apie 
5000. “Vyčio” reikalingumą paversti savaitraščiu plačiai apkalba Al. 
Račkus, J. E. Karosas, M. Milukas, kun. F. Kemėšis, K. Pakštas, kun, 
K. Čėsna ir kiti. Prieš arba su abejojimais, ar “Vytis” savaitraštis iš
silaikysiąs kalba keli atstovai.

įnešta ^-čią posėdį uždaryti ir eiti pietų, o “Vyčio” klausimą už
baigti 4-tam posėdyj. įnešimą parėmė ir 3-čią posėdį kongreso vedėjas 
uždarė malda 12:10 vai. po pietų.

Posėdis Ketvirtas.
Kongreso vedėjas ketvirtą posėdį atidarė 2:35 po pietų. Perskaity

ta telegramai ir sveikinimai. Sveikino: K. Čibirka iš Water būrio (te- 
legr); Saparas ir Tamošiūnas iš Hartford, Conn, (telegr.); 50 L. Vyčių 
kuopa iš New Haven, Conn, (telegr.); kunigas Pr. Virmauskjs, sveikino, 
patarė išrinkti komisiją lietuvišku pavardžių tvarkymui, o “Vyčiui” pri
siuntė $10.00 auką; Ona Čiginskaitė iš Worcester, Mass, (laišku); J. 
Damušis iš Waterbury, Conn, (telegr.); kun. N. J. Petkus iš Brooklyn, 
N. Y. (laišku); Pranas Dulkė iš Waterburio (telegr.); broliai Mingilai 
iš Woreesterio (laišku); Jurgis Alekna iš Worcesterio (laišku); L. Vy
čių 41 kp. choras iš Brooklyn’o (laišku) ; A. F. Kneižis iš So. Bos
ton , (telegr.) ir Baltrus Digris (telegr.). J. E. Karosas sveikina 4 
kongreso atstovus nuo “Darbininko” redakcijos, linkėdamas, kad kaip 
ligšiol vyčiai buvo artimi “D.” rėmėjai ir platintojai, taip ir toliaus pa
siliktų tokiais. K. Pakštas sveikina nuo T. Fondo, melzdamas vyčius 
dirbti išvien su T. Fondo skyriais del sušelpimo vargstančių savo brolių 
Lietuvoje. Kun. H. Vaičiūnas pasveikino atstovus varde kun. Albavi- | 
čjaus iš Chicagos. Visus pasveikinimus atstovai priima rankų plojimu.

Toliau imtasi svarstyti 3-čiame posėdyje neužbaigti reikalai, bū
tent “Vyčio” klausimas. Po diskusijų beveik visi atstovai lieka nuo
monės—“Vytį” leisti savaitraščiu. Dvasiškas vadovas, kun. H. Vaičiū
nas, prisipažįsta, kad jis visada buvęs tos nuomonės “Vytį” leisti sa
vaitraščiu. Kalbėjęs prieš norėdamas išgirsti atstovų nuomonę ir sa
vaitinio “Vyčio” leidimui kun. H. V. aukauja $100.00. Kun. S. J. Čia- 
panonis prižada “Vyčio” leidimui $100.00 paskolinti. J. E. Karosas au
kauja $10.00. J. V. Kovas paskolina $50.00. Paskolą “Vyčiui” priža
da šie:
New York ir New Jersey apskritys 
43 kuopa Grand Rapids, Mich..........
J. B. Šaliunas Waterbury, Conn. . ..

$200.00
100.00
20.00
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Pranas Zataveckas ....... 
26 kuopa Worcester, Mass.
37 ” Bridgeport, Conn.
17 ” So. Boston, Mass.

6 ” Hartford, Conn. .
F. Černiauskas .............. . .
L. Šimutis...........................
P. Mulevičius......................
M. Mažeika ........................
J. Stulgaitis ..................... • •
K. Pakštas .........................
A. Vileckis ....................

Aukauja ‘‘Vyčiui’’:

, 10.00
.. 50.00
. 50.00
. 130.00
. 50.00
. 10.00
. 10.00
. 25.00
. 10.00
. 50.00
. 10.00
. 25.00

5.00
5.00

10.00
10.00

P. Mikalauskas .... 
S. Kvetkus ............
J. Jasionis .............
A. Aleksandravičius 
32 kuopa pasižada “Vyčio” naudai surengti vakarą.. Atstovai mielai su
tinka ir išreiškia pageidavimą, kad kiekviena vyčių kuopa surengti! po 
vieną vakarėlį “Vyčio” naudai. Padaryta tarp atstovų kolekta spaus
tuvės įsteigimui. Atstovai suaukauja su viršpaminėtomis aukomis (be 
kun. II. Vaičiūno ir Jasionio, kurie paskui žadėjo priduoti) $80.00.

Pertrauka 10 minučių.
Po pertraukai vėl visi atstovai susirenka Į savo vietas ir eina prie 

svarstymo tolimesnių įnešimų.
Įsitaisyti savo spaustuvę ir namą— ineša 26, 27, 7 kp. — N. Y. ir N. 

J. apskritys. Po trumpo apkalbėjimo atstovai visi prieš vieną nutaria 
steigti savo spaustuvę.

Chieagos apskritys ineša steigti spaustuvę šėrininki Itliu. N. Y. 
ir N. J. apskritys—steigti paskolos budu. Po apkalbėjimų v’ :
sutinka spaustuvę “Vyčiui” leisti steigti paskolos budu. Paskolų rin
kimas pavesta sutvarkyti Centro Valdybai.

J. E. Karosas ineša apsvarstyti, kur “Vyčio” spaustuvė butų pa
togiau įsteigti. Kala K. Pakštas, J. B. Šaliunas, kun. Kudirka ir kiti, 
plačiai nurodydami “Vyčio” reikalingumą ir naudą įsteigus Pittsburge, 
Pa. J. B. Kaupas, kun. Kemėšis, Kun. Dargis ir kiti nurodo tinkamiau-, 
šią vietą “Vyčiui” Wilkes-Barre, Pa. įnešta diskusijas uždaryti ir lei
sti balsavimui. 32 balsais prieš 9 “Vyčio” spaustuvę nutarta steigti 
Wilkes-Barre, Pa. J. J. Ramanauskas klausia: kokio formato bus “Vy
tis.” Al. Račkus ineša “Vytį” leisti mažo formato 8 puslapių. L. Ši
mutis, kun. Vaičiūnas perša leisti “Vytį” panašų į “Darb.” 8 puslapių. 
J. B. Kaupas pataria leidimą palikti redakcijos nuožiūrai. Nutarta 
puslapių skaičių palikti redakcijos nuožiūrai, bet formatu turi būti pana 
šus į “Darbininką.”

Priverstinas organo ėniimas kiekvienam, išskiriant šeimynų narius, 
kur butų pamainytas organo vietoj kitas koks laikraštis, prigulintis
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prie Katalikų Spaudos Draugijos. Nutarta “Vytyje” įvesti politikos 
visuomenės ir vaikiu skyrius.

Centro Valdyba kontroliuos redakciją ir administraciją. Priimta.
“Vyčio” redaktorius, administraciją ir kitus darbininkus rinks Cen

tro Valdyba. Priimta vienbalsiai. Pinigus už “Vytį” siųsti ne admi
nistracijai, bet Centrui.

Kad “Vytis” ir savaitraščiu virtęs vengtų aštrios polemikos bile su 
kuo. Priimta.

įnešimai Organizacijos Pagerinimui.
Paskirti komisiją išdirbimui naujų aplikacijų. Tą darbą pavesta 

atlikti literatiškai komisijai.
Palikti kuopoms daugiaus pinigų. Atmesta. Išrasti priemones ne

geistinų naryų prašalinimui. Atmesta ir patarta laikytis konstitucijos.
Sudaryti konstituciją mažiems vaikams prie vyčių kuopų. Priim

ta. Konstitucijos sudarymui išrinkta komisija iš kun. F. Kemėšio, J. 
B. Šaliuno, J. V. Kovo.

įnešta ir nutarta, kad Centras parūpintų kuopoms finansų knygas.
Kad finansų raštininkas kas bertainis išduotų apyskaitą. Priim

ta. Kad beisbolininkams Centro Valdyba paskirtų, ar pritaikintų, dra
bužių spalvas. J. V. Kovas ineša tuo tikslu išrinkti komisiją. Visi 
sutinka. Komisijon ineina: J. Šeimis, V. Vaškevičius ir J. J. Ramanau
skas.

Sudaryti atletams terminalogijos žodynėlį. Tuomi rupinties pa
vesta tai pačiai atletų komisijai.

Kad kuopos, o ne Centras paliuosuotų neturtingus moksleivius 
nuo mokeščių. Priimta.

Įsteigti teatrališkų drabužių sandelį iš kurio visos vyčių kuopos 
galėtų skolinties. Apie tai rupinties palikta apskričiams. 4 posėdis 
uždaryta malda 6 vai. vakare.

Delei daugelio nepabaigtu svarstimų visi nutaria laikyti dar 5 po
sėdį 3-čią dieną, pradedant 8 vai. iš ryto. (Atstovai eina nusitraukti 
paveikslų).
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Posėdis Penktas (Diena Trečia).
Posėdį 5-tą seimo vedėjas, A. Aleksandravičius, atidarė 8:20 vai. iš 

ryto. Dvasiškas vadovas atkalba maldą. Iššaukus vardus einama prie 
svarstymo kuopų inešimų.

Kad vyčiai turėtų savo uniformą ir miliciją. J. E. Karosas, L. Ši
mutis, pataria tą klausimą palikti literatiškai komisijai. Daugumą bal
sų—rinkti tam tikrą atskirą komisiją. Į milicijos ir uniformij komisiją 
išrinkta J. J. Ramanauskas, J. E. Karosas, Vincas Vaškevičius.

Remti “Motinėlę” paskiriant kokį nuošimtį nuo įplaukų. J. B. Ša- 
liunas pataria steigti moksleivių fondą prie vyčių. Daugelis atstovų už
siregistruoja kalbėti tame klausime, bet delei trumpumo laiko visi su
tinka, kad “Motinėlės” klausime kalbėtų tik 4, du—prieš, du—už. J. 
'B. Kaupas, Al. Raekus kalba už “Motinėlę,” J. E. Karosas, K. Pak
štas—prieš. Pirmas kalba. J. B. Kaupas. Nurodo, kad “Motinėlės” 
programas yra geras. Jei “Motinėlės” valdyba neatkreipė atydos į
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vyčnj. apskričių suvažiavimų nutarimus, tai dar pati “Motinėlė” nėra 
tame kalta, bet valdyba, ir pataria atskiro fondo prie vyčių nesteigti, 
bet remti “Motinėlę.” K. Pakštas primeta “Motinėlei,” kad ji mok
sleivių šelpime nedaro skirtumo ir šelpia lygiai katalikus moksleivius ir 
laisvamanius. Taigi, vyčiai negali remti dėlto, kad už jjų suaukautus 
pinigus butų šelpiami laisvamaniai' vyčiai turi šelpti daugiaus tuos 
moksleivius, kurie priguli prie vyčių ir dirba su jais. Al. Račkus aiš
kina, kad “Motinėlė” jokių laisvamanių nešelpia ir vyčiai, nutardami 
“Motinėlės” nešelpti, didelę klaidą padarytų. Nuo vyčių organizacijos 
tada atsimestų daug moksleivių ir vyčiai nustotų gyvumo ir t.t. J. E. 
Karosas kalba prieš “Motinėlę”. Nurodo, kad “Motinėlės” negalima 
remti dėlto, kad niekados, niekur nematyti jos aiškaus programo nei 
veikimo ir nežinia, ką ji šelpia. Primena, kad Al. Račkus daro klaidą 
sakydamas, kad jei moksleiviai atsisakys nuo vyčių,—tai vyčiai nustos 
gyvumo. Vyčių organizacijoje nevien moksleiviai priduoda gyvu? 
mo, bet patįs vyčai (garsus delnų plojimas). Kun. F. Kemešiui prašant 
balso, kongreso vedėjas klausia, ar duoti, nes nutarta daugiaus nekal
bėti. Visi sutinka duoti balsą neilgiaus 5 minutų. Kun. F. Kemėšis 
kalba nurodydamas, kad galybė musų yra tik vienybėje ir prašo kongre-į 
so atstovų nesteigti atskirą fondą, bet i’ėmti “Motinėlę”. Balsuojamą^ 
Didžiuma balsų nutaria atskiro fondo nesteigti, bet remti “Motinėlę.” 
Kongresas išneša pageidavimą, kad kiekvienas vyčių organizacijos narys 
taptų “Motinėlės” nariu, o kuopos taipgi. Kun. F. Kemėšis ineša 
rinkti 3 delegatus į “Motinėlės” Seimą. Visi sutinka. Atstovai: 
Vaškevičius, Al. Aleksandravičius, J. K. Miliauskas.

Nustatyti vyčių vėliavos spalvą. J. E. Karosas ir kiti pataria vy
čiams vartoti vėliavą trijų spalvų: baltos, žalios ir raudonos. Visi vien
balsiai sutinka vartoti trispalvę vėliavą. Spalvų sutvarkymas turi būti 
toks: iš viršaus raudona, viduryje balta, apačioj žalia su žirgvaikiu vi
duryje ant baltosios spalvos.

Rengti kiekvieną metą parodą laike kongreso ten, kur tą metą at-

1S-

• $ sibus kongresas. Nutarta rengti rankų išdirbinių parodas prie kiekvie
no kongreso.

Remti ir platinti katalikišką spaudą. J. B. galiūnas kalba varde 
L. D. Sąjungos, kurios yra ingaliotas kreipties j L. Vyčių 4 kongresą su 
prašymu, kad vyčiai spaudos platinime darbuotųs išvien su L. D. S. kuo? 
pofaiis bei nariais. Perskaito iš “Darbininko” rengiamosios spaudos sa
vaitės programą. Kongresas Darbininkų Seime iškeltą sumanymą kas 
link spaudos savaitės užtvirtina ir vyčių kuopoms pataria, kad su di
džiausiu stropumu rengtųsi prie tinkamo surengimo katalikų spaudos 
savaitės, dirbant išvien su L. D. S. kuopomis.

Išrišti taupinimo ir paskolos bendrovių klausimą. J. B. Kaupas 
prisižada tą klausimą plačiai išaiškinti per laikraščius. •

Garsint kas trįs mėnesiai kuopų sekretorių antrašai organe. Priimta.
Pažymėti, kiek laiko narys turi išbūti vyčių organizacijoj, kad butų 

galima rinkti į kongreso atstovus, ar į Centro Valdybą. 17 bal. prieš 18 
atmesta(?), kadangi kai-kuriose vietose randasi vyčiams neprielankių,
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kad kongresas išrištu šį klausimą, ką tokiame atsitikime vyčiai turi da
ryti. Dvasiškas vadovas kun. H. Vaičiūnas tuo klausimu prisižada 
kreipties į kun. Sąjungą. (Pastaba: jei kur viršminėtas atsitikimas bu
tų, kreipties paaiškinimų prie Centro dvasiško vadovo). Pripažinti, kad 
apskritys galėtų siųsti vieną atstovą j kongresą. Atmesta. Patarta lai- 
kyties konstitucijos.

Nutarta, kad Centro sekretorius kas bertainis išduotų atskaitą na
rių skaičiaus pagarsindamas organe.

Nutarta parūpinti žaislų vadovėlį. Vadovėlis pirmiausią turi būti 
leidžiamas per organą, o paskui, jei bus reikalas, išleisti atskiroj knygu
tėj. Vadovėlio surinkimui ir sutaisymui išrinktas P. Mulevičius, kuris 
pasiskirs sau pagelbininkus.

8 kuopos visi įnešimai atmesta dėlto, kad po įnešimais nepasira
šiusi kuopos valdyba. Perskaityta p. M. A. Norkūno bila, kurioje rei
kalaujama $200.00 už L. Vyčių organizacijai padarytus ženklelius.

P. Mulevičius pataria užklausti buvusio kasieriaus, p. Baltučio, ar 
jis užmokėjo, ar ne, nes dalykas yra labai neaiškus. J. E. Karosas, cen
tro pirmininkas, aiškina, kad ligšiol nieko nežinojęs apie minėtą bilą. 
Nutarta, kad M. A. Norkūnas pristatytų smulkmenišką atskaitą kas 
link ženklelių Centro Valdybai, o Centro Valdyba, peržiurėjus ir sura
dus viską teisingai atlygintų už ženklelius nevėliaus vieno mėnesio.

Kalba A. Aleksandravičius apie chorus. Nurodo naudingumą ir 
reikalingumą, kad visi atskiri chorai glaustųsi prie vyčių ir bažnytiniai 
chorai susidėtų vien iš vyčių, o “Vytin” įvesti muzikos skyrių. Kongre
sas pilnai pritaria ir išneša pageidavimą, kad visi gyvuojanti atskiri 
chorai glaustųsi prie Vyčių.

f Įnešta paskirti busiančiam kongresui vietą. Pasiūlyta Worces
ter, Mass., Cleveland, O. ir Brooklyn, N. Y. Paskirta Brooklynas. Kon
gresui skiriama 3 denos. M. A. Norkūnas ineša A. Aleksandravičių 
pakelti į garbės narius. Visi vienbalsiai pripažįsta rankų plojimu ir 
atsistojimu. J. E. Karosas ineša pakelti į garbės narius kun. F. Kemešį 
Visi atstovai vienbalsiai sutinka.

Nutarta mėnesines mokestis siųsti kas bertainis ir iškalno, netaip, 
kaip ligšiol siųzdavo už praėjusį laiką.

“Vytį” ligi Naujų Metų nutarta leisti dvisavaitiniu, kaip ligšiol 
ėjo. Redaktoriais pasirūpins Centro Valdyba.

Kun. F. Kemėšis ineša atsilyginti L. R. K. Federacijai metines 
duokles. Nutarta, už 1915 m. užmokėti prieš Federacijos Kongresą. 
Atstovais į L. R. K. Federacijos Kongresą išrinkta J. Ramanauskas, 
G. Zataveckas, J. B. Šaliunas.

Įnešta iš kiekvieno apskričio išrinkti asmenis, kurie užsiimtų pas
kolų rinkimu įsteigimui “Vyčio” spaustuvės. Išrinkti: J. B. Šaliunas 
■— Conn1, vals., P. Zataveckas, J. S. Karosas — Mass., vals:, K, Pak
štas, L. Šimutis — Chieagos, Ill., V. Stasevičius — Mieli, vai., J. K. 
Miliauskas, A. Aleksandravičius — N. Y. ir N. J. valst., F. Kerniauskas, 
T. Šeimis, kun. Dargis, M. Prinickaitė, V. Kvetkauskas — Pa. valst., B.
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I
Veberas —• Baltimore, Md.

Nutarta raštininką, laikyti tik vieną vietoj buvusių dviejų. Raš
tininkui alga nutarta apmokėti $10.00 į mėnesį.

Nutarta, kad svarbesnieji sumanymai butų leidžiama per Centro 
Valdybos narius krivūlės budu ir butų talpinami organe. Nutarta 

{Centro pirmininkui, sekretoriui ir iždininkui apmokėti kelionės lėšas 
į Vyčių Kongresą.

RINKIMAS CENTRO VALDYBOS.
1 Dvasišku vadovu vienbalsiai išrinktas kun. H. Vaičiūnas. Kiti val- 
& dybos nariai perstatomi viešai, balsuojama slapta.

’ $ Didžiuma balsų Centro pirmin. išrinkta J. E. Karosas iš So. Bos
ton, Mass.

Vice-pirmininke p-lė O. Šargeliutė.
Sekretorium — J. B. Šaliunas iš Waterbury, Conn.
Iždininku — Mulevičius iš Chicagos, III. Nutarta, kad iždininkas 

užsistatytų kaucijos $5000.00. Iždo globėjais išrinkta: F. Černiauskas, 
T. Šeimis, M. Prinickaitė.

Atletų skyriaus pirmininko nutarta nerinkti. Literatiška komisi
ja išrinkta iš kun F. Kemėšio, J. J. Ramanausko, A. Aleksandravi
čiaus, kun. Dargio, Al. Račkaus.

Atstovu į T. Tarybą išrinkta vienbalsiai A. A. Šlakis.
Redaktoriams ir kitiems darbininkams algas nustatytas Centro Val

dyba.
Nutarta prašyti “Darbininko” redakcijos, kad patalpintų “Darb.” 

L. Vyčių 4 kongreso protokolą.
SLRKA. iždininkas prašo vyčių nepamiršti SLRKA. ir prigulėti prie 

jo. Seimas išreiškia pageidavimą, kad kiekvienas vytis bei vytė stengtų
si prie tos prakilnios organizacijos prigulėti. J. B. Šaliunas, L. D. S. 
vice-pirmininkas, prašo nepamiršti L. D. S. Dvasiškas vadovas, kun. H. 
Vaičiūnas, dėkoja visiems, ypač kun. J. šupšinskui, vietos klebonui, už 
gražų svečių priėmimą ir tt. Kun. Dargis, varde apielinkės kunigų ta
ria aeių kongresui už paskyrimą “Vyčio” Wilkes-Barre, Pa. Kongreso 
vedėjas A. Aleksandravičius, taria visiems nuoširdų ačiū už gražų ir 
tvarkų užsilaikymą. J. E. Karosas ineša padėkoti kongreso vedėjams 
už gražų tvarkos dabojimą. Atstovai išreiškia padėką atsistojimu. Ve
dėjas 4 L. Vyčių kongresą uždaro 2:40 po pietų. Dvasiškas vadovas

'1' atkalba maldą. Atstovai sustoję sudainuoja vyčįh himną ir Lietuva tė-
1 vyne musų! Atstovai nuoširdžiai atsisveikina.
$ A. Aleksandravičius, Seimo vedėjas,

J. Brazauskas, Seimo sekretorius

L J
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NUO ADMINISTRACIJOS
Visiems prenumeratoriams, kurie buvo užsimokėję tik 

ligi antrojo metų pusmečio, t. y. ligi liepos 1 d., 1916 m., prime
name, kad šis “Vyčio” num., 11 (17), jau bus paskutinis. Užtad, 
kurie norite “Vytį” ir toliau gauti, malonėkite kuogreičiausia 
apsimokėti prenumeratų.

Kuopos savo narių mokestis, kas bertainis po 30c. centų, 
pagal Ketvirto Seimo nutarimų, privalo siųsti į Centrų Iždininko 
(o ne Administracijos) vardu: P. Mulevičius, 6329 Fairfield 
avė., Chicago, Ill.

Kad geriau suprasti ir žinoti organizacijos tvarkų, pa
tartume skaityti, ypač kp. valdyboms, Seimo protokolų ir visus 
Centro Raštinės oficijalius pranešimus.
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LIETUVOS VYČIŲ IŽDO ATSKAITA.
Per tris mėnesius, nuo 4-to Kongreso iki rugsėjo 30, 1916, 

Pajamos: 
Organo fondan: duoklės, aukos ir paskelbimai 
Gauta nuo seno iždininko ir duoklės Centro 

Lėšų fondan .............. .........
ženklelius ......................................• •..........
konstitucijas .................................................

$398.57

©>
M/

®>

Už
Už

305.09.
61.00
16.12

Viso inėjo .......................................... . . .
Išmokėjimai:
Už ženklelius ....••............................................
Už Organą: redagavimą, spaudą, krasą, paskolų 

paliudijimų kningą ...............
A. L. R. K. Federacijai, 1915 duoklė ................
Kuopų fin. knygos, Įlankos, kopertai etc. ...

$228.15

111.61
10.20

149.41

$780.78
$

$
Viso išmokėta $499.37

Rugsėjo 30, 1916, ižde lieka ' $281.41
P. Mulevičius,

L. V. Iždininkas.
M>

S

\lž5

VYČIŲ DOMAI.
Šįmet 4 Vyčių Kongresas tarp kitų dalykų nutarė, kad kitą metą 

laike V. Kongreso, kuris atsibus Brooklyn, N. Y., butų surengta Vy
čių išdirbinių paroda. Tai-gi šiuomi gerb. Vyčiams ir Vytėms gal ne- 
prošalį bus priminti, .kad jau visi kaip vienas pradėtumet apie tai gal- |

— 15 — į
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voti, nes parodos nūsisekimas bus kaipo kvotimas ant kiek mes esam 
susipratę ir kultūriškai pakilę. Pageidaujama ant parodos: įvairus iš 
medžio išpiaustymai , geležies bei bronzo iškalimai, iš molio lipdymai, 
o ypač mergaičių ir moterų rankų išdirbiniai. Tąip-pat piešiniai, Vyčių 
žymesnių susirinkimų bei išvažiavimų fotografijos ir tt. Už geriausius 
išdirbinius bus duodama dovanos bei pagyrimo laiškai. Pageidaujama, 
kad Vyčių apskričių bei kuopų valdybos laike savo susirinkimų plačiai 
ir dažnai aiškintų parodos reikalingumą, ir naudingumą. Į parodą bus 
priimama tik Vyčių išdirbiniai, tai-gi kas dar nepriguli prie Vyčių or
ganizacijos, o norėtų pasirodyti su savo išdirbiniais, laikas dar yra pri
sirašyti. Kiek vėliaus bus prirodyta adresas ir kitos smulkmenos, kur 
ir kaip siųsti įvairius išdirbinius. Tai-gi, Vyčiai ir Vytės, į darbą! Vi
si, kurie mylite dailę, parodykit ką galit!

A A-vičius.

KAS JAUNIMO VEIKIAMA
MELROSE PARK, ILL.

Vietiniai Vyčiai veikia ir dar
buojasi. Yra čionai įvairių pa- 
žvalgų ir krypsnių jaunimo. Su- 
laisvamanėjęs jaunimas su pyk
čiu seka, kaip Vyčiai uoliai dar
buojasi.

Laikas priminti, kad vietinė 
kuopa rengia vakarą apie kurio 
pasisekimą bus aprašyta organe. 
Garbė Vyčiams už tokį jūsų gra
žų darbavimąsi!

Lietuvos Pelėda.

CHICAGO, ILL.
Trečiadienyje, rugsėjo 27 d., 

Liet. Vyčių 13-ji kuopa turėjo su
sirinkimą. Svarstyta laiškais ir 
šiaip atstovų iš kitų kuopų pri
duoti užkvietimai vakaruosna. 
Užkvietimai priimta ir nutarta 
dalyvauti.

L. Vyčių 13-ji kuopa ir-gi ren- i 
gia vakarą spalio 15 dieną, p. J. 
Elijošiaus svetainėje. Turės pui
kų vaidinimą, prakalbas, dėklė- i

' maeijas ir tt. Kitos kuopos ma
loniai kviečiamos apsilankyti.

V. Stančikas.

SO. OMAHA, NEBR.
Vietinė Lietuvos Vyčių kuopa 

rugsėjo 12 d. turėjo susirinkimą. 
> utarta, kad raštininkė kogrei- 

' čiausia pasiskubintų pasiųsti 
Centran narių išpildytas aplika
cijas ir mokestis. Nutarta po Ka
lėdų pirmą savaitę parengti va
karą su programų. Scenoje ža
dama pastatyti dviejų veiksmų 
dramą — “Išgamą”. Išrinkta 
du delegatu į visų draugijų ko- 

į mitetą rengimui Lietuvių Die- 
I nos.

Kuopoj valdyba susideda iš šių 
asmenų: kun. j. — pir-
min., P. Valinskis — pirm, pa
geli).. p-lė B. Zigmančiutė — 
prot rašt., poni A. Butkienė — 
finansų raštin., p-lė A. Naviekiu- 
tė — iždin. ir organizatorė.

Vyčių narė.
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MUZ6KA
Beethoveno Lietuvių Konservatorijoje

Muzikos mokslas prasidėjo
RUGSĖJO 11 d. Mokinama 
skambinti pianu, smuikuoti, var
gonininkavimo, dainuoti ir gro
ti ant visų pučiamųjų instru
mentų. Taipgi išguldama tesrija. 
harmonija ir nauz. istorija.

Užsirašyti Į bile kuaį mu
zikos skyrių galima kada tik 
nori

A. POCIUS
DIREKTORIUS

950 W. 33rd STREET 
Viršium Tananevičiaus Bunkos. I

L. VYČIŲ CENTRO VALDYBOS 
ANTRAŠAI.

Dva& Vaddvas: Kun. II. J. Vaičiūnas,
3230 Auburn Ave., Chiaago, Ill.

Pirm.: J. E. Karosas,
242 IV. Broadway, So. Boston, Mass.

.Vice-Pirm.: O. šargeliutė,
108 Kent Lane, Wilkee-Barre, Pa.

Past.: Juozas B. šaliunas,
866 Rank St.,'-Waterbury, Conn.

Tžd.: P. Mulevičius,
6329 So. Fairfield Ave., Chicago, TH.

Iždo Globėjai:
Tamas šeimis,

27 Short St., Kingston, Pa.
M. Pivniekiutė,

P. O. Box 374, Minersville, Pa.
F. A. Černiauskas,

348 Stanton St., Wilkes-Barre, Pa.
Literatiškoji Komisija:
Kun. F. Kemėšis,

50 A . Sixth St., So. Boston, Mass
Kun. V. Dargis,

190 S. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
A. Aleksandravičių.

66 Concylea St., Brooklyn, N. Y.
M. Rački»s,

1516 So. EGth Ct., Cicero, TH.
J J. Ramanauskas,

242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

Statement of the Ownership, Manage
ment, Circulation; etc., Required by 
the Act of Congress of August 24, 
1912, of “Vytis” published 
semi - monthly at Chicago, Ill. for 
October 1, 1916, State of Illinois,
County of Cook. Before me, a nota
ry public in and for the State and 
county aforesaid, personally appeared 
Paul Mulevičius, who, having been 
daly sworn acording to law, deposes 
arid says that he is the business ma
nager of the “V y t i s” and 

the following is, to the best of 
his knowledge and belief, a true state
ment of the ownership, management, 
etc., of the aforesaid publication for 
the date shown in the above caption, 
required by the Act of August 24, 
1912, embodied in section 443, Postal 
Laws and Regulations, printed on the 
reverse of this form, to with:

1. That the names and adresses of 
the publishers, editors, managing edi
tor, and business ' managers are:

Publisher Lietuvos Vyčiai — 
Knights of Lithuania Incorporated, 
Editor Mathew Zujus, 3337 So. Mor
gan st., Chicago, Ill. Managing Edi
tor none, Business Manager Paul 
Mulevičius, 6329 So. Fairfield ave., 
Chicago, III. '

2. That the owners are: Lietuvos 
Vyčiai — Knights of Lithuania, Incor
porated, John E. Karosas, pres., 242 
W. Broadway, So. Boston, Mass., J. ■ 
B. šaliunas, Sec’ry, 866. Bank st., 
Waterbury, Conn., Paul Mulevičius, 
Treas., 6329 S. aFirfield ave. Chica-

1 go, Hl.
3. That the known bondholders, 

mortgagees, and other security hold
ers owing or holding 1 per cent or 
more of total amount of bonds, mort 
gages, or other securities are: none.

4. That the two paragraphs next 
above, giving toe names of the ow
ners, stockholders, and security hold
ers, if any, contain not only the list 
of stockholders and security hold
ers as they appear upon the books of 
the company but also, in cases where 
the stolkholder or security holder ap
pears upon the books of the company 
as trustee or in any other fiduciary 
relation, the name of the person or

i corporation for whom such trustee is 
acting, is given; also that the said 
two paragraphs contain statements 
embracing affiant’s full knowledge 
and beljef as to the circulations under 
which stockholders and security hold
ers who do not appear upon the books 

' of-the company as trustees, .hold stock 
and securities in a capacity other 
than that of a bona five owners; and 
or indirect in the said stock, bonds, 
or other securities than as so stated 

i by him.
Paul Mulevičius.

Sworn to and subscribed before me 
this 23rd day of September, 1916.

Joseph. J. Elias, 
(My commission expires April 29th, 
1917).
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KOL JAUNAS,

AR TURI UŽMANĘS KĄ VEIKTI?
Mes už Tamstą į šį klausimą atsa

kysime: “Turiu ir noriu daug ko veik
ti kaip individuališkai, taip visuome
niškai gerovei. Ale visa bėda to, ne
turiu užtektinai pinigą, dėlto ir nega
liu savo vzn anytą siekiu išpildyti.’’

Kol -jaunas, reikia gyvenimui padė
ti pamatą. Kad padėjus savo gyveni
mui ne svyruojanti pamatą, ant kurio 
galima butą gyventi be vargą ir paten
kinančiai, reikia žinoti kaip sunaudo
ti jaunystėje laiką; reikia būti tuo- 
piam, ir žinoti ką reikia daryti su su
trupintais centais.

Neturint pinigą, absoliutiškai, nieko 
negalina nuveikti nei atsiekti. Pini
gą turint viskas galima. Su pinigais 
galima pasilinksminti, galima užma
nytas idėjas atsiekti, galima mokslą 
įgyti ir gyvenime gerovę turėti, žo
džiu sakant, pinigai yra galiūnas ir 
karalius visako.

Jaunas ar jauna, ar nereikia Tam
stai pinigą? Žinoma. Bet klausimas 
kur juos paimti? Prie darbo labai 
sunku sudėti turtus. Nuskriausti ki
tą, nežmoniškumas. Kasti pinigus irgi 
sunku. Tai kaip tą pinigą daugiaus 
įgyti?

štai mes atidengsime pinigą pada
rymo paslaptį. Amerika yra šalis pra- 
monijos. Pramonijoje pinigiškas tur
tas. Beveik visi turtuoliai ir milijo
nieriai buvo ar yra pramonijoje. Vi
si gali būti pramonininkais. Dar ge
rinus, kiekvienas gali prisidėti prie 
pramonijos. Visiems atdaros durys 
prie pasekmės. Bet pačiam reikia tu
rėti rizikos ir sumanumo, kad atsiekus 
gyvenime pasisekimą.

Nevisada pasitaiko proga. Bet ka
da pasitaiko proga, nereikia ją pra
leisti. Dabar Tamstai yra proga prisi
dėti prie geros pramonijos, tai yra 
Kingman Zinko kasyklą. Kingman 
Zinko kompanija stovi gerame padėji
me. Darbas yra varomas dieną ir nak
tį. Iškasama didelė kekybė zinko. Be 
to, rūdyse randasi daug aukso, sidabro, 
vario ir švino.

Kompanija inkorporuota sulyg Arizo
nos Valstijos ant $1,000,000.00 (Fully . 
Paid and Non Assessable), arba pilnai 
išm okėta.

Dėlto yra saugi ir gera pasipininga- 
vimui proga įdėti savo pinigus šion 
pramonijon. Dabar yra laikas, kada 
šėrą prekė yra prieinama. Dabar Še
rai parsiduoda po 60 centą.

Norėdami platesnių informacijų kreipkitės žemiau paduotu 
antrašu.

A. Matthews,
3329 SO. HALSTED ST., - CHICAGO,ILL.

' Li . .
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